
MODALIDADE OBJETO
DATA DA 

PUBLICAÇÃO

DATA DA 

ABERTURA
EMPRESA VENCEDORA PROCESSO

DATA 

HOMOLOGAÇÃO
VALOR ORÇADO R$ VALOR  APURADO R$: ECON. R$: ECON. % Nº DO CONTRATO

Pregão Eletrônico 55/2016

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE 

COPA E COZINHA PARA 

DIVERSAS UNIDADES DA DPE/BA 

NO ESTADO DA BAHIA, 

CONFORME QUANTITATIVO, 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NO EDITAL.

12/11/2016 29/11/2016 PRESE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA 1224160068115 11/01/2017 1.184.849,73 1.041.468,00 143.381,73 12,10%

Pregão Eletrônico 61/2016

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSUMO PARA OS SERVIÇOS 

DE ARTÍFICE, CONFORME 

QUANTITATIVOS, 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO II TERMO 

DE REFERÊNCIA DO OBJETO DA 

LICITAÇÃO.

13/12/2016 23/12/2016

Lotes 01, 03, 04, 05, 06 e 07, a empresa HILARIO DE SANTANA MOREIRA ME no valor de R$ 

11.999,57 (onze mil novecentos e noventa e nove reais e cinqüenta e sete centavos); R$ 400,00 

(quatrocentos reais); R$ 1.499,96 (hum mil e quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e 

seis centavos); R$ 500,00 (quinhentos reais); R$ 957,94 (novecentos e cinqüenta e sete reais e 

noventa e quatro centavos) e R$ 199,00 (cento e noventa e nove reais) respectivamente, e a 

empresa, PAULO CESAR ARAUJO DE ANDRADE- EPP no lote 02, que ofertou a melhor 

proposta no valor global de R$ 1.125,00 (hum mil cento e vinte e cinco reais).

1224160074999 14/01/2017 20.145,78 16.681,47 3.464,31 17,20%

TOMADA DE PREÇO Nº 

03/2016

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

ENGENHARIA ESPECIALIZADA 

NA EXECUÇÃO DA OBRA DE 

REFORMA DA NOVA UNIDADE 

DEFENSORIAL DE SIMÕES 

FILHO, VISANDO ATENDER AS 

DEMANDAS DA DEFENSORIA 

PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA, 

LOCALIZADA NA RUA MARECHAL 

HERMES DA FONSECA, Nº 875, 

LOTEAMENTO MUNICIPAL, 

SIMÕES FILHO-BA, CONFORME 

QUANTITATIVOS, 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO II TERMO 

DE REFERÊNCIA DO OBJETO DA 

LICITAÇÃO.

03/01/2017 

ADIAMENTO 

PUBLICADO EM 

11/01/2017

19/01/2017 

ADIADO PARA 

24/01/2017 às 

14:30 horas

MUNDI ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA 1224160073070 31/01/2017 155.297,11 114.919,86 40.377,25 26,00%

PLANILHA DE LICITAÇÕES / HOMOLOGADAS  REALIZADAS NA DPE - EXERCÍCIO  2017



TOMADA DE PREÇO Nº 

04/2016

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

ENGENHARIA ESPECIALIZADA 

NA EXECUÇÃO DA OBRA DE 

REFORMA DA NOVA UNIDADE 

DEFENSORIAL DE IRECÊ, 

VISANDO ATENDER AS 

DEMANDAS DA DEFENSORIA 

PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA, 

LOCALIZADA NA RUA ANTÔNIO 

CARLOS MAGALHÃES N° 84, 

CENTRO, IRECÊ - BA, 

CONFORME QUANTITATIVOS, 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO II TERMO 

DE REFERÊNCIA DO OBJETO DA 

LICITAÇÃO.

03/01/2017 

ADIAMENTO 

PUBLICADO EM 

11/01/2017

20/01/2017 

ADIADO PARA 

25/01/2017 às 

14:30 horas

Jamousil Construções e Serviços LTDA - ME 1224160078714 01/02/2017 150.317,84 121.757,45 28.560,39 19,00%

CONCORRÊNCIA Nº 

02/2016

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PUBLICIDADE, POR INTERMÉDIO 

DE 01 (UMA) AGÊNCIA, 

COMPREENDENDO O CONJUNTO 

DE ATIVIDADES REALIZADAS 

INTEGRADAMENTE QUE TENHAM 

POR OBJETIVO O ESTUDO, O 

PLANEJAMENTO, A 

CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, 

A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO 

INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A 

SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO 

EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE 

PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E 

DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, 

CONFORME QUANTITATIVOS, 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO B - 

DISPOSIÇÕES ESPECÍFICAS 

ANEXAS AO EDITAL

18/08/2016 - ADIADO 

PARA 21/10/2016 

(PUBLICAÇÃO DE 

ADIAMENTO 

03/09/2016)

04/10/2016 

ADIADA PARA 

21/10/2016 

(PUBLICAÇÃO 

DE ADIAMENTO 

03/09/2016)

ANULADA 1224160036574 02/02/2017 700.000,00 700.000,00 100,00%

Pregão Eletrônico 01/2017

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS CONTINUADOS PARA 

OS POSTOS DE RECEPCIONISTA, 

COPEIRA E AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, PARA 

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 

DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO DA BAHIA EM BRASÍLIA, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES, 

QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES 

DESCRITAS NA SEÇÃO B - 

DISPOSIÇÕES ESPECIFICAS 

ANEXAS AO EDITAL.

03/01/2017 

ADIAMENTO 

PUBLICADO NO DIA 

11/01/2017

17/01/2017 

ADIADA PARA 

19/01/2017 ÀS 

11:00

PREMIER SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 1224160072341 22/02/2017 142.893,56 140.115,12 2.778,44 1,94%



Pregão Eletrônico 02/2017

AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE 

USO DE 05 (CINCO) SOFTWARES 

DA AUTODESK AUTOCAD 2017, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

CONDIÇÕES DEFINIDAS NA 

SEÇÃO II TERMO DE 

REFERÊNCIA DO OBJETO DA 

LICITAÇÃO.

11/01/2017 24/01/2017 BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 1224160061633 28/01/2017 85.113,27 44.000,00 41.113,27 48,30%

Pregão Eletrônico 03/2017

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS NO 

PERÍODO DE CARNAVAL 

COMPREENDIDO ENTRE 23.02 A 

01.03.2017, PARA OS POSTOS 

DE: TRANSPORTE, SERVENTE, 

COPA E COZINHA, GARÇOM E 

ARTÍFICE, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES, 

QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES 

DESCRITAS NA SEÇÃO B - 

DISPOSIÇÕES ESPECIFICAS 

ANEXAS AO EDITAL.

14/01/2017 26/01/2017 MIX CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME 1224160078250 31/01/2017 46.356,31 31.150,00 15.206,31 32,80%

Pregão Eletrônico 04/2017

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE APOIO E SUPORTE NO 

DESEMPENHO DAS ATIVIDADES 

INSTITUCIONAIS, REALIZANDO 

MEDIAÇÃO DE CONFLITOS, 

ATENDIMENTOS E PERÍCIAS NAS 

ÁREAS DE ASSISTENCIA SOCIAL, 

DE PSICOLOGIA, DE 

BIBLIOTECONOMIA, 

ARQUIVOLOGIA E DE 

ESTATISTICA PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA DEFENSORIA 

PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA, 

CONFORME QUANTITATIVO, 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO B DO 

EDITAL.

17/01/2017 

ADIAMENTO 

PUBLICADO EM 

31/01/2017

31/01/2017 

ADIADA PARA 

10/02/2017 

ADIADO PARA 

17/02/2017

MIRANTE TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI 1224160087543 03/03/2017 2.046.366,68 1.738.800,00 307.566,68 15,03%



Pregão Eletrônico 05/2017

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO DE SEGURO PARA 

08 (OITO) VEÍCULOS OFICIAIS DA 

DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO DA BAHIA, COM 

COBERTURA CONTRA DANOS 

MATERIAIS RESULTANTES DE 

SINISTROS DE ROUBO OU 

FURTO, COLISÃO, INCÊNDIO, 

DANOS CAUSADOS PELA 

NATUREZA, E ASSISTÊNCIA 24 

HORAS, CONFORME 

QUANTITATIVOS, 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO II TERMO 

DE REFERÊNCIA DO OBJETO DA 

LICITAÇÃO.

24/01/2017 03/02/2017 MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.- CNPJ 61.074.175/0001-38 1224160095430 07/02/2017 54.968,94 24.800,00 30.168,94 54,88%

Pregão Eletrônico 06/2017

AQUISIÇÃO DE 25 (VINTE E 

CINCO) CADEIRAS DE RODAS 

PARA ATENDER AS UNIDADES 

DEFENSORIAIS DA CAPITAL E DO 

INTERIOR, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO II TERMO 

DE REFERÊNCIA DO OBJETO DA 

LICITAÇÃO.

31/03/2017 12/04/2017 ONE COMERCIAL - EIRELI - ME CNPJ 19.658.645/0001-44 1224160052146 27/04/2017 32.092,13 19.999,75 12.092,38 37,68%

Pregão Eletrônico 07/2017

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA E DE 

REPARO DE VEÍCULOS 

AUTOMOTORES, COM 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EM 

VEÍCULOS AUTOMOTORES, 

PERTENCENTES À DEFENSORIA 

PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NA SEÇÃO B DO 

EDITAL

06/04/2017 20/04/2017 THERMO BAHIA CONTROLES TÉRMICOS LTDA - EPP CNPJ 05.024.538/0001-50 1224170018744 26/04/2017 147.542,40 147.542,40 0,00 0,00%



Pregão Eletrônico 08/2017

AQUISIÇÃO DE 01  (UMA) 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 

A LASER OU LED COLORIDA, 

TAMANHO A3, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO II TERMO 

DE REFERÊNCIA DO OBJETO DA 

LICITAÇÃO.

12/04/2017 AVISO DE 

ADIAMENTO DIA 

26/04/2017 AVISO DE 

ADIAMENTO DIA 

06/09/2017 AVISO DE 

ADIAMENTO DIA 

21/09/2017

28/04/2017 

ADIADA PARA O 

DIA SINE DIE / 

ADIADA PARA O 

DIA 21/09/2017 

às 11:00h / 

ADIADA PARA O 

DIA 29/09/2008 

às 11:00h/ 

ADIADA PARA O 

DIA 31/10/2017 

às 11h.

SIMPRESS COMÉRCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS SA 1224160052758 09/11/2017 26.448,81 22.095,22 4.353,59 16,46%

Pregão Eletrônico 09/2017

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO TERCEIRIZADO DE 

CONSERVAÇÃO E LIMPEZA POR 

POSTO DE SERVIÇO PARA 

DIVERSAS UNIDADES DA 

DPE/BA, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 

NA SEÇÃO B DO EDITAL.

26/04/2017 09/05/2017 AÇÃO SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI ME CNPJ 17.208.526/0001-64 1224170026097 20/05/2017 210.413,52 169.329,48 41.084,04 19,53%

Pregão Eletrônico 10/2017

AQUISIÇÃO DE 150 (CENTO E 

CINQUENTA) CERTIFICADOS 

DIGITAIS E-CPF A3, ICP-BRASIL, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

CONDIÇÕES DEFINIDAS NA 

SEÇÃO II TERMO DE 

REFERÊNCIA DO OBJETO DA 

LICITAÇÃO

27/04/2017 11/05/2017 TOPOS INFORMÁTICA DO BRASIL LTDA ME CNPJ 96.770.573/0001-73 1224170021419 23/05/2017 67.050,00 66.988,50 61,50 0,09%



Pregão Eletrônico 11/2017

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E 

SEGURANÇA PATRIMONIAL NAS 

INSTALAÇÕES DA DEFENSORIA 

PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA, 

NAS UNIDADES DA CAPITAL E DO 

INTERIOR DO ESTADO, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES, 

QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO B - 

DISPOSIÇÕES ESPECÍFICAS 

ANEXAS A ESTE EDITAL.

03/05/2017 16/05/2017 GUARDSECURE SEGURANCA EMPRESARIAL LTDA 1224170026054 09/06/2017 1.541.260,56 1.414.679,16 126.581,40 8,21%

Pregão Eletrônico 12/2017

AQUISIÇÃO DE 

ESTABILIZADORES DE TENSÃO, 

PROJETORES MULTIMÍDIA E 

FITAS CARTUCHO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO II TERMO 

DE REFERÊNCIA DO OBJETO DA 

LICITAÇÃO.

13/05/2017 30/05/2017

lote 01 a empresa LAMARE COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA - EPP, CNPJ: 

05.902.583/0001-60 com a melhor proposta no valor global de R$ 17.549,00 (dezessete mil 

quinhentos e quarenta e nove reais), do lote 02 a empresa LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E 

ELETRÔNICA LTDA-EPP, CNPJ: 10.793.812/0001-95 com a melhor proposta no valor global de 

R$ 10.297,98 (dez mil duzentos e noventa e sete reais e noventa e oito centavos), do lote 03 a 

empresa LUANDA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 

10.742.589/0001-57 com a melhor proposta no valor global de R$ 3.240,00 (três mil duzentos e 

quarenta reais), do lote 04  a empresa TOMADA 1 AUDIOVISUAL LTDA-EPP, CNPJ: 

07.139.780/0001-02 com a melhor proposta no valor global de R$ 6.900,00 (seis mil novecentos 

reais).

1224170027182 10/06/2017 52.883,90 37.986,98 14.896,92 28,17%

Pregão Eletrônico 13/2017

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO DE FOTOGRAFIA E 

DE FILMAGEM PARA A 

COBERTURA DE SOLENIDADES, 

AÇÕES, REUNIÕES E EVENTOS 

DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO DA BAHIA A SEREM 

REALIZADOS NO ESTADO DA 

BAHIA, CONFORME 

QUANTITATIVO, 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO II TERMO 

DE REFERÊNCIA DO OBJETO DA 

LICITAÇÃO

03/06/2017 20/06/2017 HUMBERTO VIEIRA DA CRUZ FILHO CNPJ 02.689.054/0001-31 1224160067410 27/06/2017 176.522,50 139.600,00 36.922,50 20,92%



Pregão Eletrônico 14/2017

 AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS 

DE INFORMÁTICA (TONER, 

FOTOCONDUTOR E CILINDRO DE 

IMAGEM) PARA IMPRESSORAS, 

CONFORME QUANTITATIVO, 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO II TERMO 

DE REFERÊNCIA DO OBJETO DA 

LICITAÇÃO.

07/07/2017 20/07/2017

Lote 01 a empresa INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 56.215.999/0001-40 com a 

melhor proposta no valor global de R$ R$ 34.196,00 (trinta e quatro mil cento e noventa e seis 

reais), do lote 02 a empresa TONER PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LT, 

CNPJ: 11.073.771/0001-25 com a melhor proposta no valor global de R$ 5.449,73 (cinco mil 

quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e três centavos), do lote 03 a empresa SUPRI 

TECH INFORMÁTICA LTDA - ME, CNPJ: 25.023.183/0001-91com a melhor proposta no valor 

global de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais), do lote 04 a empresa PRODUS 

PRODUTOS E SOLUÇÕES PARA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 63.270.797/0001-67 com a 

melhor proposta no valor global de R$3.616,83 (três mil seiscentos e dezesseis reais e oitenta e 

três centavos) do lote 05 a empresa PONTOCOM SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA - 

EIRELI, CNPJ: 27.230.038/0001-07 com a melhor proposta no valor global de R$ 24.197,99 

(vinte e quatro mil cento e noventa e sete reais e noventa e nove centavos)

1224170045237 26/07/2017 153.672,87 70.360,55 83.312,32 54,21%

Pregão Eletrônico 15/2017

REGISTRO DE PREÇO DE 

SCANNERS, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO II DO 

EDITAL.

13/07/2017 26/07/2017

lotes 01 e 02, a empresa 4U DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP CNPJ 

21.982.891/0001-07 que apresentou a melhor proposta no valor global de R$ 128.100,00 (cento 

e vinte oito mil e cem reais) e R$ 111.798,00 (cento e onze mil setecentos e noventa e oito 

reais) respectivamente.

1224170037390 29/09/2017 396.915,50 239.898,00 157.017,50 39,56%

Pregão Eletrônico 16/2017

AQUISIÇÃO DE 90 (NOVENTA) 

UNIDADES DE TONER SAMSUNG, 

NA COR PRETA, PARA 

IMPRESSORAS, CONFORME 

QUANTITATIVO, 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO II DO 

EDITAL.

21/07/2017 02/08/2017 SUPRI TECH INFORMATICALTDA - ME, CNPJ: 25.023.183/0001-91 1224170044613 06/10/2017 45.870,00 26.999,99 18.870,01 41,14%



Pregão Eletrônico 17/2017

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, 

CONFORME QUANTITATIVOS, 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO II DO 

EDITAL.

26/07/2017 09/08/2017

lote 01 a empresa LUIS CONFORTO COMÉRCIO DE MÓVEIS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 

16.422.504/0001-30 com a melhor proposta no valor global de R$ 20.900,00 (vinte mil e 

novecentos reais), do lote 02 a empresa ITALBRAS-INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS DE 

ACO LTD, CNPJ: 13.082.516/0001-74 com a melhor proposta no valor global de R$ 9.880,00 

(nove mil oitocentos e oitenta e oito reais), do lote 03 a empresa CADEIRA E CIA INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ: 09.046.339/0001-01 com a melhor proposta no valor 

global de R$ 16.388,34 (dezesseis mil trezentos e oitenta e oito reais e trinta e quatro centavos), 

do lote 04 a empresa VIDARE COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME, CNPJ: 17.579.869/0001-35 

com a melhor proposta no valor global de R$ 11.899,84 (onze mil oitocentos e noventa e nove 

reais e oitenta e quatro centavos), do lote 05 a empresa VANESSA SILVEIRA AGUIAR CRUZ 

ME, CNPJ: 10.711.798/0001-33 com a melhor proposta no valor global de R$ 25.349,76 (Vinte e 

cinco mil trezentos e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos), lotes 06,07e 08, a 

empresa AMOEDO SAPUCAIA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA ME, CNPJ: 08.218.902/0001-

00 com as melhores propostas nos valores globais de: R$ 9.799,65 (nove mil setecentos e 

noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos); R$ 10.999,73 (dez mil novecentos e noventa 

e nove reais e setenta e três centavos), de R$ 17.700,00 (dezessete mil e setecentos reais) 

respectivamente. Valor global estimado: R$ 266.859,25 (duzentos e sessenta e seis mil 

oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos).

1224170044109 27/09/2017 266.859,25 122.917,32 143.941,93 53,94%

Pregão Eletrônico 18/2017

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO DE 

PASSAGENS TERRESTRES 

INTERMUNICIPAIS E 

INTERESTADUAIS, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES, 

QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO B - 

DISPOSIÇÕES ESPECÍFICAS 

ANEXAS AO EDITAL.

15/09/2017 27/09/2017 MARFLY VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP, CNPJ: 00.920.881/0001-69 1224170059645 10/10/2017 40.000,00 0,01% TX ADM #VALOR! #VALOR!

Pregão Eletrônico 19/2017

AMPLIAÇÃO DA CAPACIDADE DE 

CANAIS DA CENTRAL 

TELEFÔNICA IP, COM 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

NECESSÁRIOS, CONFORME 

QUANTITATIVO, 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NO EDITAL.

26/09/2017 06/10/2017 TELEDATA SOLUÇÕES INTEGRADAS DE COMUNICAÇÃO LTDA CNPJ 33.927.849/0001-64 1224170059602 10/10/2017 16.219,00 16.000,00 219,00 1,35%



Pregão Eletrônico 20/2017

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE 

DESINSETIZAÇÃO, 

DESCUPINIZAÇÃO E 

DESRATIZAÇÃO NAS UNIDADES 

DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO LOCALIZADAS EM 

SALVADOR, CONFORME 

QUANTITATIVO, 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO II DO 

EDITAL

26/09/2017 06/10/2017 INSETILAR CONTROLADORA DE PRAGAS URBANAS - LTDA CNPJ 04.600.635/0001-80 1224170070037 11/10/2017 17.246,92 16.500,00 746,92 4,33%

Pregão Eletrônico 21/2017

AQUISIÇÃO DE LIVROS, 

CONFORME QUANTITATIVOS, 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO II DO 

EDITAL.

28/09/2017 10/10/2017

Lotes 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09   INFINITY EMPRESARIAL LTDA.                Lotes 02, 16, 19, 

22, 29, 30  LIVRARIA E DISTRIBUIDORA MULTICAMPI LTDA  Lotes 12, 14, 20, 21, 23, 24, 25, 

26, 28, 32, 33  LETRAL COM. DE PAPÉIS  E MATERIAL ESCOLAR EIRELI ME.

1224170028880 26/10/2017 54.905,49 48.328,76 6.576,73 11,98%

Pregão Eletrônico 22/2017

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E 

ADEQUAÇÕES DOS 

EQUIPAMENTOS DE 

CLIMATIZAÇÃO (CENTRAIS DE 

AR, CONDICIONADORES TIPO 

SPLIT, UNIDADES 

CONDENSADORAS E/OU 

EVAPORADORAS), NAS 

UNIDADES DA DEFENSORIA 

PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA, 

CONFORME QUANTITATIVOS, 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO II TERMO 

DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

29/09/2017 11/10/2017

MDL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ( LOTE 01) //// ULYFRION COMÉRCIO E SERVIÇOS 

LTDA (LOTE 02) ////  MG INSTALAÇÕES E MANUTEN DE ELETR. AR CONDICIONADO  (lOTE 

03).

1224170071459 19/10/2017 77.141,01 54.481,32 22.659,69 29,37%



Pregão Eletrônico 23/2017

AQUISIÇÃO DE 08 (OITO) 

VEÍCULOS DE PASSAGEIROS, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

CONDIÇÕES DEFINIDAS NA 

SEÇÃO II TERMO DE 

REFERÊNCIA DO OBJETO DA 

LICITAÇÃO.

05/10/2017 01/11/2017

lote 01 a empresa 1)  LINK-SYSTEM TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP,  VALOR 

GLOBAL de R$ 272.100,00 (duzentos e setenta e dois mil e cem reais); do lote 02 a empresa  

2) COUTIN ESCRITORIO DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA, VALOR GLOBAL  de R$ 

335.400,00 

1224170077350/ 

1224170077201
10/11/2017 634.160,02 607.500,00 26.660,02 4,20%

Pregão Eletrônico 24/2017

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

ATRAVÉS DE TAXI, COM 

SISTEMA RÁDIO CHAMADA, 

INDICADOS SOB DEMANDA PELA 

DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO DA BAHIA, NAS 

REGIÕES DO INTERIOR DO 

ESTADO ONDE ESTE ORGÃO 

POSSUI ATUAÇÃO,

                                                                        REVOGADO 1224170070363 191.708,37 191.708,37 100,00%

Pregão Eletrônico 25/2017

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE FORNECIMENTO DE 

PASSAGENS AÉREAS 

NACIONAIS E INTERNACIONAIS.

21/10/2017 07/11/2017 DISTAK AGÊNCIA DE VIAGENS TURISMO LTDA-EPP 1224170083236 11/11/2017 500.000,00 0,01  (VALOR TRANSAÇÃO) 0,00%



Pregão Eletrônico 26/2017

AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS 

DE INFORMÁTICA (TONER E 

FOTOCONDUTOR) PARA 

IMPRESSORAS.

25/10/2017 08/11/2017
Lote 01:  R P DE SOUSA INFORMATICA - ME ,  valor global de R$ 22.299,00.                                                                        

Lote 02: INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, valor global de 19.823,88.
1224170071599 21/11/2017 68.721,47 42.122,88 26.598,59 38,70%

Pregão Eletrônico 27/2017

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E 

SEGURANÇA PATRIMONIAL

02/11/2017
ADIADA SINE 

DIE
1224170085441 8.970.031,32 8.970.031,32 100,00%

Pregão Eletrônico 28/2017

REGISTRO DE PREÇO DE 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

DE INFORMÁTICA       

(DESKTOPS, MONITORES E 

NOTEBOOKS), 

21/11/2017 07/12/2017
CHIPCIA INFORMATICA LTDA  nos lotes 01 e 02 ///// COMPACTA COMERCIO E SERVICOS 

LTDA no lote 03
1224170086235 15/12/2017 1.940.900,00 1.170.000,00 770.900,00 39,72%



Pregão Eletrônico 29/2017

AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS 

DE INFORMÁTICA (TONER) PARA 

IMPRESSORAS.

23/11/2017 05/12/2017 PONTOCOM SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA - EIRELI 1224170088386 13/12/2017 19.200,00 11.099,00 8.101,00 42,19%

Pregão Eletrônico 30/2017

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 

TECEIRIZADO DE CARGA E 

DESCARGA.

29/11/2017 12/12/2017 SERVICOS EIRELI 1224170084518 21/12/2017 164.569,80 144.900,00 19.669,80 11,95%

Pregão Eletrônico 31/2017

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS NO 

PERÍODO DE CARNAVAL 

COMPREENDIDO ENTRE 08.02 E 

14.02.2018.

20/12/2017 05/01/2018 MIX CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME 1224170085484 13/01/2018 53.564,70 41.395,90 12.168,80 22,72%



Pregão Eletrônico 32/2017

AQUISIÇÃO DE 720 

(SETECENTOS E VINTE) 

CAMISAS.

22/12/2017 10/01/2018 1224170093134 23.875,20 23.875,20 100,00%

Pregão Eletrônico 33/2017

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 

TERCEIRIZADO DE SUPORTE 

ADMINISTRATIVO E 

OPERACIONAL A PRÉDIOS 

PÚBLICOS COMPREENDENDO 

AS ATIVIDADES DE RECEPÇÃO E 

MANUTENÇÃO PREDIAL.

22/12/2017.                

Aviso de Adiamento 

(08/01/2018).

19/01/2018 1224170099876 9.666.349,36 9.666.349,36 100,00%

Pregão Eletrônico 34/2017
AQUISIÇÃO DE 10 (DEZ) 

IMPRESSORAS TÉRMICAS. 
08/01/2018 18/01/2018 1224170052055 10.963,33 10.963,33 100,00%



Convite 01/2017

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

ENGENHARIA ESPECIALIZADA 

NA EXECUÇÃO DA OBRA DE 

REFORMA DA UNIDADE 

DEFENSORIAL DO CANELA, 

VISANDO ATENDER AS 

DEMANDAS DA DEFENSORIA 

PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA, 

LOCALIZADA NA RUA PEDRO 

LESSA, Nº123, CANELA, 

SALVADOR - BA, CONFORME 

QUANTITATIVOS, 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO II TERMO 

DE REFERÊNCIA DO OBJETO DA 

LICITAÇÃO.

10/01/2017 18/01/2017 AV. Construções e Serviços LTDA 1224160091311 20/01/2017 54.768,74 42.719,62 12.049,12 22,00%

Convite 02/2017

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

ENGENHARIA ESPECIALIZADA 

NA EXECUÇÃO DA OBRA DE 

REFORMA DA UNIDADE 

DEFENSORIAL DE GUANAMBI, 

VISANDO ATENDER AS 

DEMANDAS DA DEFENSORIA 

PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA, 

LOCALIZADA NA TRAVESSA 

EUCLIDES DA CUNHA, Nº 119, 

CENTRO, GUANAMBI - BA, 

CONFORME QUANTITATIVOS, 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO II TERMO 

DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

23/02/2017 AVISO DE 

ADIAMENTO EM 

11/03/2017         AVISO 

DE ABERTURA DOS 

ENVELOPES  

05/06/2017

14/03/2017 

ADIADO PARA O 

DIA 30/03/2017 

ABERTURA DOS 

ENVELOPES  

09/06/2017

 AV. Construções e Serviços LTDA - CNPJ nº 03.577.629/0001-97 1224170006398 14/06/2017 77.141,93 62.484,93 14.657,00 19,00%

CONCORRÊNCIA Nº 

01/2017

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PUBLICIDADE, POR INTERMÉDIO 

DE 01 (UMA) AGÊNCIA, 

COMPREENDENDO O CONJUNTO 

DE ATIVIDADES REALIZADAS 

INTEGRADAMENTE QUE TENHAM 

POR OBJETIVO O ESTUDO, O 

PLANEJAMENTO, A 

CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, 

A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO 

INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A 

SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO 

EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE 

PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E 

DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, 

CONFORME QUANTITATIVOS, 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO II DO 

EDITAL. 

27/04/2017 13/06/2017 SLA PROPAGANDA LTDA 1224170009230 18/10/2017 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00%



CONCORRÊNCIA Nº 

02/2017

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA IMPLANTAÇÃO E 

OPERAÇÃO DE UMA CENTRAL 

DE SERVIÇOS, APOIO ÀS 

ATIVIDADES DE TECNOLOGIA E 

COMUNICAÇÃO, INCLUINDO OS 

TRÊS NÍVEIS DE ATENDIMENTO, 

CONFORME QUANTITATIVOS, 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO II TERMO 

DE REFERÊNCIA DO OBJETO DA 

LICITAÇÃO.

21/06/2017 

ADIAMENTO 

PUBLICADO NO DIA 

02/08/2017

08/08/2017 

ADIADO PARA O 

DIA 15/08/2017

1224140040613 1.663.427,73 1.663.427,73 100,00%

CONCORRÊNCIA Nº 

03/2017

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAR 

SERVIÇOS, SOB DEMANDA, DE 

DESENVOLVIMENTO, 

MANUTENÇÃO, TREINAMENTO E 

SUPORTE DE PROJETOS 

TÉCNICOS NA ÁREA DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, 

CONFORME QUANTITATIVOS, 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

DEFINIDAS NA SEÇÃO II TERMO 

DE REFERÊNCIA DO OBJETO DA 

LICITAÇÃO

21/06/2017 

ADIAMENTO 

PUBLICADO NO DIA 

02/08/2017

08/08/2017 

ADIADO PARA O 

DIA 15/08/2017

1224140040621 843.221,11 843.221,11 100,00%

CONCORRÊNCIA Nº 

04/2017

REFORMA DE IMÓVEL NA 

RUA ARQUIMEDES 

GONÇALVES 482- 

J.BAIANO

24/10/2017 24/11/2017 1224170079549 1.678.060,23

VALOR TOTAL 33.491.956,16 8.709.621,66 #VALOR!

Atualizado em 15/01/2018


